[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.04.2023                                                                                                       № 355
пгт Афанасьево
О внесении изменений в распоряжение
администрации Афанасьевского
муниципального округа от 21.03.2023 № 261
В соответствии решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 31.03.2023 № 8/2 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 14.12.2022 № 5/1»:

1. Внести в план реализации на 2023 год муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2023-2027 годы, утвержденный распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа от 21.03.2023 № 261 следующие изменения:
1.1. План реализации на 2023 год муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2023-2027 годы изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Исполняющий полномочия главы
Афанасьевского муниципального округа                  А.А. Сероев

                                                                                                             Приложение

                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Афанасьевского муниципального

округа от 27.04.2023 № 355
ПЛАН
реализации на 2023 год муниципальной программы

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2023-2027 годы

(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок
	Источник финансирования
	Финанси-рование на 2023 год, тыс. рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа " Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2023-2027 годы
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства, администрации поселений
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	6565,03

	Областной бюджет
	5243,0

	Бюджет округа
	1322,03

	1.
	Отдельное мероприятие " Охрана животного мира и сохранение биологического разнообразия "
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	0,0

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	0,0

	2.
	Отдельное мероприятие "Выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волков на территории Афанасьевского муниципального округа "
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	150,0

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	150,0

	2.1
	Разработка и принятие порядка выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волков на территории Афанасьевского муниципального округа

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	0,0

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	0,0

	3.
	Отдельное мероприятие: «Рациональное использование земельных ресурсов и безопасное обращение с отходами производства и потребления»
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	4897,63

	Областной бюджет
	3762,0

	Бюджет округа
	1135,63

	3.1
	Ликвидация свалок бытовых (коммунальных) отходов на территории Кировской области, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства, Афанасьевский муниципальный округ, с. Гордино

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	3960,0

	Областной бюджет
	3762,0

	Бюджет округа
	198,0

	3.2
	Природоохранные мероприятия

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	937,63

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	937,63

	4.
	Отдельное мероприятие: «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, Афанасьевский муниципальный округ»
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	536,0

	Областной бюджет
	509,2

	Бюджет округа
	26,8

	5.
	Отдельное мероприятие “Экологическое образование и просвещение населения”
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства, Управление образованием Афанасьевского муниципального округа, Управление культуры Афанасьевского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	0,0

	Областной бюджет
	0,0

	Бюджет округа
	0,0

	6.
	Отдельное мероприятие “Содержание скотомогильников (биотермических ям)”
	Управление экономического развития
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	23,0

	Областной бюджет
	23,0

	Бюджет округа
	0,0

	7.
	Отдельное мероприятие «Выполнение работ по борьбе с распространением борщевика Сосновского»
	Управление экономического развития
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	958,4

	Областной бюджет
	948,8

	Бюджет округа
	9,6

____________
26.04.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G661.doc